4º – Os serviços objeto do Credenciamento serão remunerados de acordo com os valores fixados no 
Anexo II da Portaria, observadas as respectivas atualizações constantes da Tabela SUS Unificada 
publicada pelo Ministério da Saúde. 

Art. 5º – Para efeito desta Portaria estima-se a dotação orçamentária de R$ 19.380.161,64 (dezenove 
milhões, trezentos e oitenta mil, cento e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos), 
conforme Anexo III da Portaria. 

Parágrafo único – Os procedimentos e a dotação orçamentária serão distribuídos entre as 
macrorregiões contempladas, de acordo com os quantitativos fixados no Anexo IV da Portaria.